EDITAL DE NOMEAÇÃO E CRONOGRAMA DAS BANCAS DE TRABALHO

DE CONCLUSÃO DE CURSO II

A Coordenação do Curso de Biomedicina do Centro Universitário FAI de
Itapiranga torna público, por meio do presente edital, o Calendário das Bancas
dos Trabalhos de Conclusão de Curso II dos acadêmicos do oitavo semestre.

Data: 27/11/2023 –

Noite
Sala A220

Bancas: Dra Camila Machado, Dra Roberta Filipini Rampelotto, Dra Taiane Schneider

Horário:

19:00

Acadêmica: Daniele Milani Stival

Título: Avaliação de notificação de sífilis em cidade do extremo

oeste catarinense

Orientadora: Roberta Rampelotto

Horário

19:45

Acadêmica: Sandréli Zaffari

Título: Avaliação de exames citopatológicos em um Município

do Extremo Oeste Catarinense

Orientadora: Roberta Rampelotto

Horário

20:30

Acadêmico: Maiara Basso Farias

Título: Microagulhamento nas disfunções estéticas faciais: uma

revisão bibliográfica

Orientadora: Taiane Schneider

  Acadêmico: Marlene dos Santos

Horário

21:15

Título:  Usos e aplicações da toxina botulínica: revisão

bibliográfica

Orientadora: Roberta Rampelotto

Data:

29/11/2023 –

Noite

Sala A220

Bancas: Dra Camila Machado, Dr. Orlando do Amaral, Dra Taiane Schneider

Horário:

19:00

Acadêmica: Natália Ferrari Wink

Título: Bioestimuladores de colágeno e sua função no

gerenciamento do envelhecimento cutâneo: uma revisão

bibliográfica

Orientadora: Taiane Schneider

Horário

19:45

Acadêmica: Jhenifer Lorenzetti

Título: Condutas frente a intercorrências causadas por ácido

hialurônico em procedimentos de preenchimento labial: uma

revisão de literatura

Orientador: Orlando Amaral

Horário

20:30

Acadêmico: Xaiane Patricio Boeno

Título: Câncer de mama e uso de contraceptivos orais: uma revisão

de literatura

Orientador: Orlando Amaral

Data: 30/11/2023 –

Noite

Sala A220

Bancas: Dra Camila Machado, Esp. Renata Saurin, Dra Taiane Schneider

Horário:

19:00

Acadêmica: Amanda Kaimé Schmidt

Título: Complicações clínicas da covid-19: uma revisão da

literatura

Orientadora: Taiane Schneider

Horário

19:45

Acadêmica: Camila Puntel

Título: Menopausa e o impacto na saúde feminina: uma revisão

da literatura

Orientador: Camila Machado

Horário

20:30

Acadêmico: Clarisse de Fátima Guerra Liberalesso

Título: Tratamentos efetivos para o gerenciamento do melasma:

uma revisão bibliográfica

Orientadora: Taiane Schneider

Horário

21:15

Acadêmico: Giseli Gambim

Título:  Tratamentos para alopecia padrão feminino: revisão da

literatura

Orientadora: Renata Saurin

* Conforme previsto no Regulamento do TCC, na qualificação do TCC II, perante a Banca
Examinadora, o acadêmico terá até 20 (vinte) minutos para apresentar seu trabalho e cada
componente da banca examinadora até 05 (cinco) minutos para fazer sua arguição, dispondo
ainda o acadêmico de outros 05 (cinco) minutos para responder aos examinadores.

Taiane Schneider

Coordenadora do curso de Biomedicina